平成２５年２月（第１０回）教育研究評議会議事要旨

日 時 平成２５年２月１３日（水）１５時２９分～１６時１９分

場 所 本部棟第一会議室

出席者 ２５／２６

欠席者 髙橋社会文化科学研究科長（田中副研究科長代理出席）

○前回議事要旨の確認

 平成２５年１月（第９回）教育研究評議会議事要旨（案）について，原案の

とおり承認された。

○議 事

１ 審議事項

（１）諸規則について

  【学則】

① 岡山大学大学院学則の一部改正

許理事から，資料１「諸規則について」に基づき，改正理由の説明があ

った後，江原総務・企画部長から，条文の詳細について説明があり，審議

の結果，原案のとおり承認された。

（２）平成２６年度以降の岡山大学祭の開催日程について

阿部理事から，資料２「平成２６年度以降の岡山大学祭の日程について

（案）」に基づき，平成２６年度以降の大学祭の開催日程の決定及び評議

会で決定されていた現行の開催日程に関する申し合わせの廃止について

説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

（３）共同研究講座（部門）制度について

山本理事から，資料３「共同研究講座（部門）について」に基づき，本

学に共同研究講座（部門）を設けることについて，趣旨，概要等の説明が

あり，審議の結果，原案のとおり承認された。

２ 報告事項

（１）大学院ポリシーについて

   阿部理事から，資料４「岡山大学の大学院教育における３つの方針（ポ

リシー）」に基づき，大学院教育に係る３つのポリシーについて報告があ

った。

   また，全学ポリシー及び各研究科のポリシーの今後の管理体制等につい

て発言があった。

（２）平成２４年度補正予算について

 門岡理事から，資料５「平成２４年度補正予算について」に基づき，平

成２４年度補正事業について報告があった。

- 1 -

- 2 -

（３）平成２４年度補正予算（復興関連事業）について

   門岡理事から，資料６「平成２４年度補正予算（復興関連事業）につい

て」に基づき，平成２４年度補正予算（復興関連事業）について報告があ

った。

（４）平成２５年度予算内示について

 門岡理事から，資料７に基づき，平成２５年度の予算内示について報告

があった。

   また，平成２５年度文部科学関係予算（案）のポイントのうち，大学関

連の事項などについて説明があった。

（５）平成２５年度予算内示（大型競争的資金）について

   荒木大型競争的資金タスクフォースキャップから，資料８「大型競争的

資金獲得タスクフォース事業調査分析一覧」に基づき，平成２５年度予算

内示（大型競争的資金）について報告があった。

３ その他

（１）次回開催日について

   次回教育研究評議会は，３月１４日（水）１５時３０分から開催予定と

なった。

                                    以 上